1

                   ПРОЕКТ

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

УИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

от  апреля 2019 года                                                                                                     №

Отчет о результатах приватизации

муниципального имущества

Уинского муниципального района

в 2018 году
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,       ст. 26 Устава Уинского муниципального района, Положением о приватизации муниципального имущества Уинского муниципального района, утвержденным решением Земского собрания от 19.12.2013 № 613, Земское Собрание Уинского муниципального района

РЕШАЕТ:
1. Утвердить прилагаемый отчет о результатах приватизации муниципального имущества Уинского муниципального района в 2018 году.

2. Настоящее решение вступает в силу момента подписания и подлежит опубликованию в  районной газете «Родник-1».
3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономической политике и налогам Земского Собрания Уинского района.

Глава муниципального района                                                                    А.Н.Зелёнкин

Председатель Земского Собрания

муниципального района                                                                              Е.М.Козлова

                                                                                  Приложение
                                                                                                               к решению Земского Собрания

  Уинского муниципального района

от №
Приватизация муниципального имущества на территории Уинского муниципального района осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации муниципального имущества Уинского муниципального района, утвержденного решением Земского Собрания Уинского муниципального района от 19.12.2013 № 613.

Основными задачами приватизации муниципального имущества являются:

1.Рациональное пополнение доходной части районного бюджета.

2.Рациональное расходование средств бюджета на содержание имущества, не используемого для решения вопросов местного значения.
3.Распоряжение муниципальным имуществом в интересах населения Уинского района.
         Основные принципы проведения приватизации:

- социально – экономическая целесообразность выбора способа приватизации с учетом специфики объектов муниципальной собственности Уинского муниципального района;

- открытость деятельности органов местного самоуправления в сфере приватизации;

- отчуждение объектов муниципальной собственности Уинского муниципального района в собственность физических и (или) юридических лиц исключительно на возмездной основе.

Способы и порядок приватизации муниципального имущества установлены в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Начальная цена продажи объектов приватизации устанавливается в размере рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности  в Российской Федерации».

Прогнозный план приватизации на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов не утверждался, ввиду отсутствия объектов, планируемые поступления, от приватизации  которых превышали 100,0 тыс. руб.

                                                                                                                               Приложение
                                                                                                               к решению Земского Собрания

  Уинского муниципального района

от №
Отчет

о результатах приватизации муниципального имущества

Уинского муниципального района в 2018 году

	 N
	       Адрес

объекта/наименование

    объекта <*>
	Площадь, кв.

 м/предмет

приватизации

<*>
	Начальная

стоимость

объекта,

тыс. руб.
	Способ

продажи
	 Дата

продажи
	 Фактическая

цена продажи,

  тыс. руб.
	 Фактически

перечислено в

бюджет района
 за период,

  тыс. руб.
	Примечание

	 1
	         2
	     3
	    4
	   5
	   6
	      7
	      8
	    9

	1. Выполнение прогнозного плана приватизации отчетного периода

	1.1. Отдельно стоящие здания

	1

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2. Встроенные нежилые помещения

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3. Акции (доли) в уставных капиталах хозяйствующих субъектов

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4. Муниципальные унитарные предприятия

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5. Объекты незавершенного строительства

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по прогнозному плану приватизации  отчетного периода
	-
	-
	-
	X
	X
	-

	2. Иные поступления от реализации муниципального имущества

	Имущество, не включенное в прогнозный план
	75,5
	532,7
	ОА, БОЦ
	В течение года
	141,1
	141,1

	Итого по иным  поступлениям от  реализации
муниципального имущества

	X
	X
	1,9

	Итого
	75,5
	532,7

	X
	X
	143,0